ПРОТОКОЛ № 1
	Новосибирск

	17.01.2020

Наименование закупки: Оказание услуг по обращению с ТКО
Номер закупки: 2307-2020-00042
Сведения о закупаемой продукции:
· Предмет договора: Оказание услуг по обращению с ТКО;
· Начальная (максимальная) цена договора – цена договора: 26 841 (двадцать шесть тысяч восемьсот сорок один рубль 36 копеек);
· Объем закупаемой продукции: 12 условных единиц;
· Срок исполнения договора: 31.12.2020.
Дата и время проведения заседания закупочной комиссии: 17.01.2020 в 14.00.
Наименование и состав закупочной комиссии: Состав Закупочной комиссии (далее – «закупочная комиссия») утвержден Протоколом № 1 от 16.05.2013г. В закупочную комиссию входит 5 члена (ов), из них в заседании приняло участие 0 – кворум для принятия решений имеется, комиссия правомочна.
Форма проведения заседания: очная.
ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
ВОПРОС №1: Проведение закупки у единственного поставщика.
ОТМЕТИЛИ:
1. Предлагается провести закупку у единственного поставщика по основанию, указанному в подп. 6.6.2(5) Положения о закупке.
2. Рассмотрена «Пояснительная записка для принятия решения о проведении закупки у единственного поставщика», а также приложения к указанной записке.
3. По результатам проведения конкурсного отбора среди юридических лиц на присвоение статуса регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами на территории Новосибирской области 25 июля 2018 года между министерством жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Новосибирской области и ООО «Экология-Новосибирск» заключено соглашение об организации деятельности по обращению с твердыми коммунальными отходами на территории Новосибирской области, в соответствии с данным условием поставщик определен в качестве единственного поставщика услуг по вывозу ТКО на территории Новосибирской области.
4. Сведения о поставщике, с которым предлагается заключить договор, отсутствуют в реестре недобросовестных поставщиков, ведение которого осуществляется в соответствии с Федеральными законами от 18.07.2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

[bookmark: _GoBack]
РЕШИЛИ:
1. Заключить договор на Оказание по обращению с ТКО с единственным поставщиком, с ценой договора: 26 841 (двадцать шесть тысяч восемьсот сорок один рубль 36 копеек) с НДС с объемом поставляемой продукции: 12 условных единиц, со сроком исполнения договора: 31.12.2020.
2. Осуществить официальное размещение настоящего протокола в течение 3 (трех) дней с даты подписания настоящего протокола, в установленном в разделе 3 Положения о закупке источнике.
Результаты голосования закупочной комиссии:
«За» – 5
«Против» – 0
«Воздержался»– 0

Председатель закупочной комиссии:

	__________

	/Сумин Андрей Николаевич/

	Секретарь закупочной комиссии:

	__________

	/Эккерт Марина Владимировна/